ultrapassará o limite estabelecido no inciso acima, para o ano de 2025. 

Face ao exposto, e com fundamento na legislação pertinente, declaro 

dispensável a licitação para a contratação desse serviço em favor de MARQUES 

COMERCIO DE BRINDES PROMOCIONAIS LTDA, de C.N.P.J. 19.440.202/0001-82, no 

valor de R$ 17.994,60 (dezessete mil novecentos e noventa e quatro reais e sessenta 

centavos). 

Monte Sião, 27 de fevereiro de 2026. 

MAURÍCIO ZUCATO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

COMPRA DIRETA Nº 002/2026 

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

AQUISIÇÃO DE BRINDES COMEMORATIVOS PARA O DIA INTERNACIONAL DA 

MULHER, COM A FINALIDADE DE PROMOVER AÇÃO INSTITUCIONAL DE 

RECONHECIMENTO E VALORIZAÇÃO DAS SERVIDORAS/COLABORADORAS DO 

MUNICÍPIO DE MONTE SIÃO/MG. 

d) Valor total de R$ 17.994,60 (dezessete mil novecentos e noventa e 

quatro reais e sessenta centavos). 

02 - Autorizar o empenho da despesa resultante da presente 

contratação nas dotações orçamentárias constantes das Autorizações de 

Empenho:  

Por fim, que seja encaminhado à Divisão de Contabilidade para realização